Contra opi
 monem
 Solo.

a calore s̄z p̄n⁹ a splēdore. Ad p̄mū nego

d̄sequentiā. Nā sic luna qz obsistit visui z nō ē
 trāspārēs aufert nob lumē solis qm̄ interpo
 nit inter nos z solē. sic octaua s̄pera. qz ex illā
 ni preest trāspārēs z dyaphana. z ex oī sui
 pre obsistit visui n̄ro. iō celū empyreū nō p̄t
 lumē a se deriuatū ad nos. trāsfundere p̄ octa
 uā s̄perā vel p̄ ipm firmamētū. Forte dicet
 q̄ ista solutio impedit d̄clōnez p̄dictā. q̄a fm
 astronomos sol d̄z q̄si sol⁹ lucēs. z h̄ p̄ tanto.
 qz sol⁹ sol h̄z lumē a seipso z nō ab alio corpe.
 omīa aut alia lumīaria corp̄alia lumē corp̄a
 le h̄nt a sole. z h̄nc est q̄ sol d̄z fons totius lu
 minis corp̄alis. s̄z firmamētum mediat inter
 solē z celū empyreū. q̄ celū empyreū nō potest
 a sole recipe lumē. z p̄ n̄s nō erit lucidum.

Ad. i.

Instantia

Solo.

Rūdeo q̄ celū empyreū cū sit p̄mū z nobi
 lissimū omniū corp̄orū. ideo a nullo alio cor
 pore poterit dependere. ergo tantūmodo habz
 a deo effectiue lumē suū et non a sole. vel a
 quocūqz alio corpore. stelle autem firmamē
 ti et omīa alia lucentia citra firmamētū nō
 habent lumen a se. sed tantūmodo a sole. z
 ideo respectu talium dicitur sol quasi sol⁹ lu
 cens. id est. solus lucem a se habens. Ad

Ad. 2.

secundū dicen dū q̄ lucent in natura ele
 mentoz spissiora sint indigniora. ignis em̄ ē
 dignissimū elemētōz cū sit rarissim⁹. z terra
 vilissimū elemētōrum cū sit spississima. in
 natura tamē celesti est econuerso. stella enim
 est nobilissima pars sui orbis. cuz sit spississi
 ma. Appellando etiā formalius illud qd est
 actiuus. tunc in natura celesti magis spissa
 sunt magis formalia. stella enīz cū hoc quod
 est spissior pars sui orbis. est etiam actiuor
 pars sui orbis. Secundo dico q̄ istud ce
 lum est aliquo modo trāspārēs seu dya
 phanum. quia talis dispositio localis que fa
 cit ad delectatōem beatorz non debet denegari
 loco seu habitatiōni eoz. sed trāspārētia seu
 dyaphanitas est huiusmodi. ergo zc. Ma
 ior patet. quia cum in beata vita p̄fecta z ple
 na sit delectatio. nihil denegabitur ibi quo au
 geri potest beatorū delectatio. Minorē pro
 bo. quia magna delectatio est presentialiter vi
 dere amīcuz. iuxta illud quod ait Aristoteles
 in ethicoz. Delectabilis est presentia amīco
 rum. Et infra s̄dit. In amantibus videre de
 lectabilissimum est. Sed quilibet beatus est
 amicus alterius fm̄ perfectam caritatem. ergo
 corporali visione in vita beata resuscitat⁹ cor
 poribus se mutuo debent videre. hoc autem
 fieri nō posset. nisi celū in q̄ habitāt esset dya

Secunda
 conclusio.
 Ratio

phānā. dicitur nō obsistere
 dy rāspārēs nō potest au
 fere lumē solis qm̄ interpo
 nit inter nos z solē. sic octaua s̄pera. qz ex illā
 ni preest trāspārēs z dyaphana. z ex oī sui
 pre obsistit visui n̄ro. iō celū empyreū nō p̄t
 lumē a se deriuatū ad nos. trāsfundere p̄ octa
 uā s̄perā vel p̄ ipm firmamētū. Forte dicet
 q̄ ista solutio impedit d̄clōnez p̄dictā. q̄a fm
 astronomos sol d̄z q̄si sol⁹ lucēs. z h̄ p̄ tanto.
 qz sol⁹ sol h̄z lumē a seipso z nō ab alio corpe.
 omīa aut alia lumīaria corp̄alia lumē corp̄a
 le h̄nt a sole. z h̄nc est q̄ sol d̄z fons totius lu
 minis corp̄alis. s̄z firmamētum mediat inter
 solē z celū empyreū. q̄ celū empyreū nō potest
 a sole recipe lumē. z p̄ n̄s nō erit lucidum.
 Rūdeo q̄ celū empyreū cū sit p̄mū z nobi
 lissimū omniū corp̄orū. ideo a nullo alio cor
 pore poterit dependere. ergo tantūmodo habz
 a deo effectiue lumē suū et non a sole. vel a
 quocūqz alio corpore. stelle autem firmamē
 ti et omīa alia lucentia citra firmamētū nō
 habent lumen a se. sed tantūmodo a sole. z
 ideo respectu talium dicitur sol quasi sol⁹ lu
 cens. id est. solus lucem a se habens. Ad
 secundū dicen dū q̄ lucent in natura ele
 mentoz spissiora sint indigniora. ignis em̄ ē
 dignissimū elemētōz cū sit rarissim⁹. z terra
 vilissimū elemētōrum cū sit spississima. in
 natura tamē celesti est econuerso. stella enim
 est nobilissima pars sui orbis. cuz sit spississi
 ma. Appellando etiā formalius illud qd est
 actiuus. tunc in natura celesti magis spissa
 sunt magis formalia. stella enīz cū hoc quod
 est spissior pars sui orbis. est etiam actiuor
 pars sui orbis. Secundo dico q̄ istud ce
 lum est aliquo modo trāspārēs seu dya
 phanum. quia talis dispositio localis que fa
 cit ad delectatōem beatorz non debet denegari
 loco seu habitatiōni eoz. sed trāspārētia seu
 dyaphanitas est huiusmodi. ergo zc. Ma
 ior patet. quia cum in beata vita p̄fecta z ple
 na sit delectatio. nihil denegabitur ibi quo au
 geri potest beatorū delectatio. Minorē pro
 bo. quia magna delectatio est presentialiter vi
 dere amīcuz. iuxta illud quod ait Aristoteles
 in ethicoz. Delectabilis est presentia amīco
 rum. Et infra s̄dit. In amantibus videre de
 lectabilissimum est. Sed quilibet beatus est
 amicus alterius fm̄ perfectam caritatem. ergo
 corporali visione in vita beata resuscitat⁹ cor
 poribus se mutuo debent videre. hoc autem
 fieri nō posset. nisi celū in q̄ habitāt esset dya

phanū. alias em̄ obfisteret vifui in tm̄. q̄ ra-
 dij vifuales nō poffent attingere obiectū. nec
 fpecies obiecti poffz venire ad oculū. Forre
 diceret q̄ ficat p̄z ex pcedentibz quāto aliqd
 in nafa celeſti eſt lucidū. t̄tāto eſt ſpiffius. ſz tu
 dicas in p̄ma r̄clone iſti inq̄ſitōis. q̄ celū em-
 pyreū eſt excellētē lucidū. ḡ erit excellētē ſpiffi-
 ſum. r̄ p̄ n̄s nullo mō raz ſeu dyaphanum.
 et ſic videt q̄ iſta r̄clufio contradicat p̄me.